Дума Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

Решение № 139/54

«07» февраля   2019  года	с.Дубовое

О внесении изменений в Решение Думы Дубовского сельского поселения от 07.07.2006 № 35/10 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных  слушаний в Дубовском сельском поселении» (в редакции решения от 27.02.2018 № 110/40)

Рассмотрев заключение государственно-правового управления Аппарата Губернатора Волгоградской области от 29.12.2018 № 468, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Дубовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дубовского сельского поселения от 07.07.2006 № 35/10 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных  слушаний в Дубовском сельском поселении» (в редакции решения от 27.02.2018 № 110/40, далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. По проекту правил благоустройства территории Дубовского сельского поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территории Дубовского сельского поселения проводятся общественные обсуждения, порядок организации и проведения которых определяется решением Думы Дубовского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

1.2. Пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Публичные слушания назначаются правовым актом Главы Дубовского сельского поселения в случае, если публичные слушания проводятся по инициативе Главы Дубовского сельского поселения.».
1.3. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту муниципального правового акта, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.
Уполномоченный орган рассматривает указанные замечания и предложения при принятии соответствующего муниципального правового акта.».
1.4. В подпункте 4 пункта 3 Порядка слова «настоящего Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.5. В абзацах втором пункта 10 Порядка после слов «проведения публичных слушаний» дополнить словами «жители поселения,».

2. Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Дубовского  сельского поселения                                                                             Еланского муниципального района                                                                        Волгоградской области:                                                                  Е.П.Буханцев
[bookmark: _GoBack]

Утвержден
                                                           решением Думы
Дубовского сельского поселения
                                                                         от  07.07.2006 г.  № 35/10 ( в редакции Решения Думы от 27.02.2018 № 110/40)

ПОРЯДОК
организации и проведения публичных слушаний   в Дубовском сельском поселении   (новая редакция)

1.    Для обсуждения проектов нормативных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Дубовского сельского поселения ,  Главой Дубовского сельского поселения, Думой Дубовского сельского поселения  могут проводиться  публичные слушания.

2.   Публичные слушания  проводятся на инициативе населения, Главы    Дубовского сельского поселения или  Думы Дубовского сельского поселения.
    Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Думы  Дубовского сельского поселения, назначаются Думой Дубовского сельского поселения,  а по инициативе Главы Дубовского сельского поселения  - Главой  Дубовского сельского поселения.

3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

4.Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Дубовского сельского поселения.

5.   Публичные слушания по проекту муниципального правового акта назначаются решением Думы Дубовского сельского поселения и проводятся в срок, указанным решением.
Публичные слушания назначаются правовым актом Главы Дубовского сельского поселения в случае, если публичные слушания проводятся по инициативе Главы Дубовского сельского поселения.

6.   В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Дубовского сельского поселения.
Жители поселения  должны быть заблаговременно оповещены   о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременно ознакомлены с проектом муниципального правового акта. Должны быть приняты другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования.
7.   На публичных слушаниях выступает с докладом и председательствует Глава Дубовского сельского поселения ( далее - председательствующий).
8.   Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
9. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту муниципального правового акта.
В зависимости от количества желающих выступить,  председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения  председательствующего.
10.   Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.
   По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, жители поселения, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту муниципального правового акта заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
11.  Заключение по результатам  публичных слушаний подписывается председательствующим.  Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат обнародованию.
12.  Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному обнародованию.
13.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту муниципального правового акта, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.
Уполномоченный орган рассматривает указанные замечания и предложения при принятии соответствующего муниципального правового акта.
14. По проекту правил благоустройства территории Дубовского сельского поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территории Дубовского сельского поселения проводятся общественные обсуждения, порядок организации и проведения которых определяется решением Думы Дубовского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.

Дума Дубовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

Решение №

139/54

«07» февраля   2019  года

с.Дубовое

О внесении изменений в Решение Думы Дубовского сельского поселения от

07.07.2006 № 35/10 «Об утверждении

Порядка организации и проведения

публичных  слушаний в Дубовском сельском поселении» (в редакции

решения от 27.02.2018 № 110/40)

Рассмотрев заключение государственно

-

правового управления Аппарата

Губернатора Волгоградской области от 29.12.2018 № 468, в це

лях приведения

муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим

законодательством, руководствуясь Федеральным законом закона от 06.10.2003

года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Дума Дубовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дубовского сельского поселения от 07.07.2006 №

35/10 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных  слушаний

в Дубовском сельском поселении» (в редакции решения от 27.02.2

018 № 110/40,

далее

-

Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«14. По проекту правил благоустройства территории Дубовского сельского

поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила

благоустрой

ства территории Дубовского сельского поселения проводятся

общественные обсуждения, порядок организации и проведения которых

определяется решением Думы Дубовского сельского поселения с учетом

положений законодательства о градостроительной деятельности.».

1

.2. Пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Публичные слушания назначаются правовым актом Главы Дубовского

сельского поселения в случае, если публичные слушания проводятся по

инициативе Главы Дубовского сельского поселения.».

1.3. Пункт

13 Порядка изложить в следующей редакции:

«13.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту

муниципального правового акта, в том числе в ходе проведения публичных

слушаний, носят рекомендательный характер.

Уполномоченный орган рассматривает

указанные замечания и предложения

при принятии соответствующего муниципального правового акта.».

1.4. В подпункте 4 пункта 3 Порядка слова «настоящего Федерального

закона» заменить словами «Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ

«Об общих принц

ипах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

1.5. В абзацах втором пункта 10 Порядка после слов «проведения публичных

слушаний» дополнить словами «жители поселения,».